
転入職員挨拶
副校長 松下 由紀子

はじめまして。東京都教育相談センターよ
り副校長として赴任いたしました。毎日学校
に響く、子供達の楽しそうな声や授業中の静
けさなど、明化小学校の子供達が生き生きと
学校生活を過ごしている様子を見るたび、明
化小学校に来て良かったと思っているところ
です。そんな子供達のために、保護者の皆
様や地域の方々と協力して、ますます素晴ら
しい学校になるよう努めてまいります。よろし
くお願い致します。

１年２組 担任主任教諭
後藤由夏里

墨田区立緑小学校から参りました。
開校１４５年という歴史と伝統のある明
化小学校に着任できたことを大変嬉しく
思っております。子供たちが毎日元気
いっぱい、笑顔いっぱいで学校生活送
を送れるよう、努めてまいります。どう
ぞよろしくお願い致します。

用務主事 鈴木 淳子

第十中学校から来ました、用務
主事の鈴木淳子です。明化小学校
に来て、みなさんと出逢えたのも何
かの縁かと思います。一期一会を
大切にしていきます。よろしくお願い
します。

特別支援教育担当指導員
宮田 恵理子

文京区立誠之小学校から参りました
宮田恵理子と申します。歴史と伝統の
ある明化小学校の一員になることがで
き、とても嬉しく思います。子供たちが
いろいろなことにチャレンジして、笑顔
で学校生活を送れるように支援してい
きたいと思います。よろしくお願い致し
ます。

事務主事 東原 史典

中央区立明正小学校から異動になりま

した。「東原 史典」と申します。小学校の
事務としては明化小学校で５校目となりま
す。明化小学校は今年度１４５周年を迎え
る大変歴史のある学校だと聞きました。こ
のような歴史のある学校で仕事ができる
ことを大変嬉しく思います。明化小学校の
より良い教育活動の一助になれるよう努
力したいと思います。よろしくお願いします。

用務主事（非常勤）
田口 雅則

4月より非常勤の用務主事として

採用されました田口雅則と申します。
昨年5月まで「ＪＸＴＧエネルギ（株）」

に勤めておりました。定年退職し、
全く違う職種ですが、子供達のため、
先生方のため、頑張りますので、よ
ろしくお願いします。

介助員 齊藤 哲子

4月より文京区立明化小学校で働かせて

いただくことになりました。明化小学校は明
治7年創設、１４５年の歴史のある小学校で

す。この様な歴史のある小学校で働けるこ
とを光栄に思います。３月迄は、千代田区
内の小学校で生活学習支援員として児童
に付き添い支援をしておりました。これまで
の経験を活かして明化小学校の介助員とし
て、教職員の方々のご指導を受け、児童の
安全に努め、事故のないように努めてまい
ります。

４年１組担任 教諭 佐藤 孝太

本年度から採用になりました佐藤孝
太と申します。185センチの長身を活か

し、元気に笑顔で子供たちと関わって
いきたいと思います。一日一日を大切
にし、共に学ぶ姿勢を忘れずに頑張り
ます。よろしくお願い致します。

音楽専科主任教諭 宮内亜希子

板橋区立大谷口小学校から参りました。
授業ですてきな歌声を聞くたびに、一生
懸命活動に取り組んでいる姿を見るた
びに、明化小学校に着任できたことを嬉
しく思います。

音楽をみんなが楽しめるよう、頑張り
ます。どうぞよろしくお願いします。


